

Ciudad de México, a 3 de noviembre de 2016.

Síntesis del Diario Oficial de la Federación

Tomo DCCLVIII No. 1 Ciudad de México, martes 1 de noviembre de 2016.

Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueba el diseño de la Constancia de Mayoría de la elección extraordinaria de Gobernador en el Estado de Colima y se determina la autoridad responsable de entregarla a la candidata o candidato que obtenga la mayoría relativa en dicha elección y remisión al Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación.

Datos de localización en la versión impresa: Sección 1ª, Página 47.

Acuerdo que entrará en vigor a partir de su aprobación por el Consejo General del Instituto Nacional Electoral.

Aprobado en sesión extraordinaria del Consejo General celebrada el 17 de enero de 2016.

Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueban los temas estratégicos para el desarrollo del Plan Estratégico del Instituto Nacional Electoral 2016-2026, y se autoriza dar continuidad a los trabajos de la Comisión Temporal de Modernización Institucional, con la finalidad de dar cabal cumplimiento a los objetivos para los que fue creada, así como incorporar otros para concluir los originalmente planteados.

Datos de localización en la versión impresa: Sección 1ª, Página 57.

Acuerdo que entrará en vigor a partir de su aprobación.

Aprobado en sesión extraordinaria del Consejo General celebrada el 14 de julio de 2016.

Lineamientos y el cronograma aprobados mediante el diverso INE/CG515/2015, en virtud de la implementación de la carga electrónica de estrategias de transmisión, así como del Sistema integral de gestión de requerimientos en materia de radio y televisión. (Instituto Nacional Electoral)

Datos de localización en la versión impresa: Sección 1ª, Página 61.

Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral por el que se **modifican** los lineamientos y el cronograma aprobados mediante el diverso INE/CG515/2015, en virtud de la implementación de la carga electrónica de estrategias de transmisión, así como del Sistema integral de gestión de requerimientos en materia de radio y televisión.

Acuerdo que entrará en vigor al día siguiente de su aprobación.

Los anexos pueden ser consultados en la siguiente dirección electrónica:

http://www.ine.mx/archivos3/portal/historico/recursos/IFE-v2/DS/DS-CG/DS-SesionesCG/CGacuerdos/ 2016/08_Agosto/CGor201608-26/CGor201608-26-ap-5-x1.pdf

Aprobado en sesión ordinaria del Consejo General celebrada el 26 de agosto de 2016.

Lineamientos para la actualización del Marco Geográfico Electoral. (Instituto Nacional Electoral)

Datos de localización en la versión impresa: Sección 1^a, Página 65.

Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral, por el que se **aprueban** los Lineamientos para la actualización del Marco Geográfico Electoral.

Se abrogan los "Lineamientos para los casos de afectación al Marco Geográfico Electoral", aprobados por la Comisión Nacional de Vigilancia del Registro Federal de Electores, mediante Acuerdo 2-215: 31/01/2008.

Acuerdo que entrará en vigor al día siguiente de su aprobación por parte de este Consejo General.

Los anexos pueden ser consultados en la siguiente dirección electrónica:

http://www.ine.mx/archivos3/portal/historico/recursos/IFE-v2/DS/DS-CG/DS-SesionesCG/CGacuerdos/ 2016/08_Agosto/CGor201608-26/CGor201608-26-ap-6-x1.pdf

Aprobado en sesión ordinaria del Consejo General celebrada el 26 de agosto de 2016.

Lineamientos para la ocupación temporal de cargos de Vocal Ejecutivo de Junta Local Ejecutiva y de Junta Distrital ejecutiva del Servicio Profesional Electoral Nacional del Sistema del Instituto Nacional Electoral.

Datos de localización en la versión impresa: Sección 1ª, Página 70.

Acuerdo del Consejo General por el que se **aprueban** los Lineamientos para la ocupación temporal de cargos de Vocal Ejecutivo de Junta Local Ejecutiva y de Junta Distrital ejecutiva del Servicio Profesional Electoral Nacional del Sistema del Instituto Nacional Electoral.

Entrarán en vigor el día siguiente al de su aprobación por el Consejo General.

Los anexos pueden ser consultados en la siguiente dirección electrónica:

http://www.ine.mx/archivos3/portal/historico/recursos/IFE-v2/DS/DS-CG/DS-SesionesCG/CGacuerdos/2016/08_Agosto/CGor201608-26/CGor201608-26-ap-7-x1.pdf

Aprobado en sesión ordinaria del Consejo General celebrada el 26 de agosto de 2016.



Lineamientos para la designación de Presidentes de Consejos Locales y Distritales del Instituto Nacional Electoral.

Datos de localización en la versión impresa: Sección 1ª, Página 73.

Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral por el que se **aprueban** los Lineamientos para la designación de Presidentes de Consejos Locales y Distritales del Instituto Nacional Electoral.

Los anexos pueden ser consultados en la siguiente dirección electrónica:

http://www.ine.mx/archivos3/portal/historico/recursos/IFE-v2/DS/DS-CG/DSSesionesCG/CGacuerdos/2016/08_Agosto/CGor201608-26/CGor201608-26-ap-8-x1.pdf

Aprobado en sesión ordinaria del Consejo General celebrada el 26 de agosto de 2016.

Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral, por el que se aprueba la demarcación territorial de los distritos electorales uninominales locales en que se divide el Estado de Baja California Sur y sus respectivas cabeceras distritales, a propuesta de la Junta General Ejecutiva.

Datos de localización en la versión impresa: Sección 1ª, Página 75.

Acuerdo que entrará en vigor el día de su aprobación.

Los anexos pueden ser consultados en las siguientes direcciones electrónicas:

http://www.ine.mx/archivos3/portal/historico/recursos/IFE-v2/DS/DS-CG/DS-SesionesCG/CGacuerdos/

2016/08 Agosto/CGor201608-26/CGor201608-26-ap-11-x1.pdf

http://www.ine.mx/archivos3/portal/historico/recursos/IFE-v2/DS/DS-CG/DS-

SesionesCG/CGacuerdos/

2016/08 Agosto/CGor201608-26/CGor201608-26-ap-11-x2.pdf

http://www.ine.mx/archivos3/portal/historico/recursos/IFE-v2/DS/DS-CG/DS-

SesionesCG/CGacuerdos/

2016/08_Agosto/CGor201608-26/CGor201608-26-ap-11-x3.pdf

Aprobado en sesión ordinaria del Consejo General celebrada el 26 de agosto de 2016.